
Té lév i s ion 23
Lundi 1er Août 2016

Pensée du jour
"Ce qui est nécessaire n'est jamais ridicule.”
Jean-François Paul de Gondi, Cardinal de Retz (prélat

et écrivain français, 1613-1679)

L'éphéméride
1er août 1960 : Proclamation d'indépendance du Tchad. FrançoisTombalbaye en devient le président et Premier ministre. 214e jour de l'année152 jours restants31e semaineNous fêtons les Alphonse ainsi que les Arcadius, Arcady et Eléazar.

Bélier (23/3-20/4)
Vous en voulez à un proche de
vous laisser sans nouvelles. Res-
pectez son choix, ne soyez pas
trop dur

Gémeaux (21/5-21/6)
Le moment est venu de récolter
le fruit du travail de cette année.
Profitez bien!

Cancer (22/6-23/7)
Il est temps pour vous de faire
une pause. Freinez au niveau
des activités et goûtez à la soli-
tude.

Vierge (24/8-23/9)
Vous pourriez être déçu par le
comportement d’un ami.

Balance (24/9-23/10)
Il sera vraiment temps pour cer-
tains de partir en Vacances. Pour
ceux qui en reviennent, la reprise
du travail sera difficile.

Sagittaire (23/11-22/12)
En avançant sans vous faire
d’illusion, vous éviterez des
fausses joies.

Capricorne (23/12-20/1)
Votre caractère sera difficille-
ment compatible avec celui de
certains vacanciers pour le
repos de chacun.

Poissons (20/2-22/3)
Ne resrez  pas enfermé dans
une pièce étouffante, sortez
pour saluer le soleil.L’
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Taureau (21/4-20/5)
En voiture, prévoyez des jeux
pour ne pas avoir les enfants
sur le dos. Il vous faut du calme
et de la concentration.

Lion (24/7-23/8)
Vous refusez d’enttendre les
conseils. Faites les choses comme
vous le voulez, mais ne venez pas
vous pleindre après.

Scorpion (24/10-22/11)
Vous ressentez le besoin de medi-
ter, de faire le calme en vous. Vous
n’y arriverez pas d’un claquement
des doigts, il faut vous investir.

Verseau (21/1-19/2)
Prenez soin de votre dos, et de
votre santé en générale.
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TV5 MONDE

07.00 Mbolo le Gabon—09.00Série— 09.26 BusinessAfrica/Initiative africa—
10.10Film— 11.40 Magazine—
11.36Evènement— 11.51Sensi-bilisation sur le Vih/sida— 12.00Synthèse actu— 12.10 Maga-zine— 12.36Clip de la semaine —
12.42 Gabon d’abord— 12.52Publicité— 13.00 Journal —
13.30 Publicité—13.40 Plateauturfiste — 13.55 Boulevardtriomphal — 15.10 Publicité—
15.15Miel mortel— 15.40Film— 17.10 Documentaire —
18.10 Femme et destin—  18.55Publicité—  19.00 Dessins ani-més—  19.35 Clip de la se-maine—  19.42 Météo—
19.45Publicité—  20.00Jour-nal—  20.35Publicité—  20.40Plateau du turfiste—  21.00 Unpalace pour deux—  21.30 Lalongue attente—  22.00 Do-cumentaire—  22.15 Film

06.00 Music— 06.30 D.A : Mikey— 07.00 Tv+ Matin — 07.30 Série: amour impossible — 08.00 Tv+matin — 08.30 Série : Daniella—
09.00 Rien ne nous échappe —
10.00 Sport+— 11.00 U.M.V —
12.00 Série : Zack et Cody— 12.30Rien ne nous échappe— 13.00Tv+ info— 13.30 Rien ne nouséchappe — 14.00 Série : amourimpossible— 14.30 Série Daniella— 15.00 Série : Dexter— 16.00Vaidehi — 17.00 UMV — 18.00Série de tout mon cœur— 18.30DA : Gurren lagan— 19.00 Série :Collège party— 19.30 Série amourimpossible— 20.00 Tv+ Soir —
20.30 Série Daniella — 21.00Série Commandant en chef—
22.00 Rien ne nouséchappe— 22.30 Afriquehebdo— 23.30 Actualitéinternational— 00.00Tv+ nuit (JT)— 00.30Rediff prog de la journée.

06.00 Programme agri-col — 07.00 Journal —
07.30 Bones — 08.00Music moment —
09.00 Club 700 —
09.30 Journal — 10.00Paddington Bear —
10.30 C’est pas sorcier— 11.00 Documen-taire — 12.00 Mister T— 13.00 Music mo-ment — 13.30 Jour-nal— 14.00 News tv—
16.00 Film dessin —
17.00 Paddington Bear— 18.00 100%Ga-boma— 19.30 Musicmoment — 20.30 Jour-nal — 21.30 MI-5 —
22.30 Film Occiden-taux — 23.30 Jour-nal— 24.00 News TV— 02.00 Programmereligeux.

05.10 Golf —06.55 Jamiea des tentacules 07.05Cartoon+ — 08.30 Baronnoir — 10.25 Surpruses  —
10.40 Listen to me Marlon —
12.20 The big bang théory —
12.45 Le petit journal de la se-maine  — 13.20 Les nou-veaux explorateurs —14.20Scandal —15.00 En roue libre—15.40 Un Français  —
17.15 L’honneur des guer-riers  —19.05 Brooklyn ninenie —19.35 The big bangtheory —20.15 Le petit jour-nal de la semaine —20.50 LesGuignols — 21.00 Acquit-ted —22.30 Spécial inves-tigation — 23.25 l’oeil delinks— 23.50 Le Grand jour— 01.15  Valey of love —
02.45 Football   — 04.20 In-dycar

06.25 Tfou— 08.40 Télé-shopping — 09.20 Petitssecrets entre voisins  —
12.00 Les 12 coups deMidi— 13.00 Journal —
13.50 Les feux de l’amour— 15.10 Anna Nicole—
16.45 Quatre mariagespour une lune de miel —
17.50 Bienvenue cheznous — 18.55 Bienvenueà l’hôtel —20.00 Journal—  20.50 Nos chers voi-sins —  20.55 Esprits cri-minels —  23.25 Serie  —
01.00 Flash — 01.50 laRayon Jaune — 02.40Programme de la nuit.

06.00 Les Z’Amours  — 06.30Télématin — 09.35 Amour,Gloire et beauté — 10.00 Pri-vate Practice  — 10.50 Motus— 11.20 Les Z’Amours —
11.55 Tout le monde veutprendre sa place — 13.00Journal  — 13.55 Ils étaientamoureux  — 16.00 Meurtreau paradis — 17.05  Retraiteau soleil — 18.10 Joker  —
18.45 N’oubliez pas les pa-roles — 20.00 Journal —
20.40 Parents mode d’emploi— 20.55 Meutre au paradis  —
22.55 serie —  01.00 Meur-tres au paradis — 02.00 Re-traite au soleil — 03.0013h15,le samedi — 03.30Toute une histoire — 04.30Morea — 05.10 Voyage aubout du monde.

— 06.00 Euronews —
06.30 Ludo  — 08.20 LudoVacances — 12.00 Le 12/13— 12.55 Météo à la carte —
13.30  Un cas pour deux  —
14.35  Boulevard du palais— 16.15 Des chiffres et deslettres — 16.55 Harry —
17.30 Slam — 18.10 Ques-tions pour un champion —
19.00 Le 19/20 — 20.25Plus belle la vie — 20.55 LesGrandes vacances — 22.20Film — 23.55 Grand soir 3— 00.20  L’Heure D  —
01.15 Les Traversées avan-tureuses — 02.05 Librecourt — 03.10 Les Carnets dejulie  — 04.05 Metéo à la carte— 04.35  Les Matinales — 04.55Questions pour un champions  —
05.35 Plus belle la vie.

09.15 Super flic—09.40Foudre—10.15 Télétou-risme—10.48 Mixeur, lesgoûts et les idées—11.15Tv5 Monde le journal—
11.33 Plus belle la vie—
12.02 Une heure sur terre—
12.47 Iteneris—13.03 Deschiffres et des lettres—
13.30 Le journal de laRTBF—  14.00 Tv5 Mondele journal—14.20 L’Etat undrôle de proprio— 16.00Rajasthan, l’héritage des ma-harajahs— 17.00 LePoint—18.002 L’Invité —
19.00 64’, L’essentiel —
19.05 Acoustic— 19.35Tout le monde veut prendresa place —20.30 Le journalde France 2—21.00 Poutinetoujours? — 22.35 Journal(RTS) — 23.05 La passantedu Sans-Souci — 01.00 TV5Monde, le journal Afrique.


